Gab

C Â M A R A M U N I C I P A L D E M U R I A É

      ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      GABINETE VEREADOR VALDINEI LACERDA

REQUERIMENTO Nº 2023

Ao Exmo. Sr. Vereador

Gerson Ferreira Varella Neto
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

              O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso II do art. 191 c/c com o
art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada o presente
REQUERIMENTO a Exma SRA. LUIZA AGOSTINI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e
ao Exmo SR. MARCOS GUARINO, PREFEITO MUNICIPAL.

             Venho por meio deste, requerer em CARÁTER DE URGÊNCIA a construção do
posto de sáude do bairro São Cristóvão. Morados e usuários do posto relataram a
dificuldade em serem assistidos no posto improvisado.
              Mas não é só, esta obra foi prometida aos moradores do bairro, obra essa que
é o anseio da população que não está tendo dignidade, tendo que ser atendido num
local pequeno e sem uma estrutura que consiga assistir a todos.

              Agradeço antecipadamente, ao tempo que reitero protestos de elevada e distinta
consideração.

________________________________________________________

VALDINEI  LACERDA

Vereador da Câmara Municipal – Vereador – PSD

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 21 de agosto de 2023.

		2023-08-21T11:37:01-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622